Записник од 42-рата Седница на Совет на Општина Берово


        




 З А П И С Н И К
	Од  42-рата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 12.03.2024 година со почеток во 08:00 часот во салата за состаноци при општина Берово.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателката на Советот на Општина Берово г-ѓа Марија Буровска.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа сите 15 советници и тоа: Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Емилија Корчовска, Гоце Ружински, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Петар Ружински, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска, Виолета Марковска Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски и Дејан Механџиски.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на општина Берово Звонко Пекевски и м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка.
	Претседателката на Совет, Марија Буровска, за работа на 42-рата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:
	
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 41-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметката за наменска дотација со бр.702010535590316 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
3. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сопствената сметка со бр.702010535578711 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
4. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметка донаторска – ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-0772332_3, број на сметка 702010535578533 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
5. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметка донаторска – ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-076762_2, број на сметка 702010535578548 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
6. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметка донаторска – Фонд за иновации и технолошки развој – Програма за рурален развој, сметка број 702010535578567 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
7. Финансиски извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински” с.Русиново, Берово за 2023 година, сметка за наменска дотација 702010534790313;
8. Финансиски извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински” с.Русиново, Берово за 2023 година, сметка самофинансирачки активности 702010534778719;
9. Финансиски извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински” с.Русиново, Берово за 2023 година, сметка донации 702010534778511;
10. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, сметка за блок дотација 702010536390319 програма Н2;
11. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, сметка за сопствени приходи 702010536378714;
12. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за сметка 7020105363603-17;
13. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за донаторска сметка 7020105363785-17 ЕРАЗМУС 2016-1-МК01-КА102;
14. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за сметка 7020105363785-60 проект Еразмус+РЕГБР 2020-1-1;
15. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за донаторска сметка 7020105363785-55 ПРО МИРОТ ПОЧНУВА СО НАСМЕВКА;
16. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка самофинансирачки активности (787);
17. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка на Основен Буџет;
18. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка на Буџет на дотации (903);
19. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка на донации 702016250278515;
20. Финансиски извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2023 година, сметка за блок дотација 702010221690315 програма В1;
21. Финансов Извештај од завршната сметка на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2023 година, за сметка 702010221678513 инклузија на деца роми;
22. Финансиски извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2023 година, самофинансирачка сметка 702010221678710 програма В1;
23. Известување од ОЈУДГ “23 Август” Берово за сметка 702010221660313  програма В1, сметка на Основен Буџет на Буџетски корисници;
24. Финансиски извештај од завршната сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2023 година, сметка за наменска дотација 702011004990312;
25. Финансиски извештај од завршната сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2023 година, сметка за сопствени приходи 702011004978718;
26. Финансиски извештај од завршната сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2023 година, буџетска сметка 702011004960310;
27. Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
28. Годишен Извештај на Општина Берово за 2023 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка);
29. Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
30. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за градби со намена А4.3 – викенд куќи на КП 7017 КО Берово вон град, Општина Берово;
31. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за градби со намена Г2 – Мало Стопанство, на КП 913 КО Ратево, Општина Берово;
32. Годишен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година;
33. Извештај - Елаборат за процена на штета од елементарна непогода – поплава;
34. Советнички иницијативи и прашања;
35. Барања од институции и граѓани.
   


Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен следниот:


ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 41-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметката за наменска дотација со бр.702010535590316 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
3. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сопствената сметка со бр.702010535578711 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
4. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметка донаторска – ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-0772332_3, број на сметка 702010535578533 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
5. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметка донаторска – ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-076762_2, број на сметка 702010535578548 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
6. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметка донаторска – Фонд за иновации и технолошки развој – Програма за рурален развој, сметка број 702010535578567 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
7. Финансиски извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински” с.Русиново, Берово за 2023 година, сметка за наменска дотација 702010534790313;
8. Финансиски извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински” с.Русиново, Берово за 2023 година, сметка самофинансирачки активности 702010534778719;
9. Финансиски извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински” с.Русиново, Берово за 2023 година, сметка донации 702010534778511;
10. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, сметка за блок дотација 702010536390319 програма Н2;
11. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, сметка за сопствени приходи 702010536378714;
12. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за сметка 7020105363603-17;
13. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за донаторска сметка 7020105363785-17 ЕРАЗМУС 2016-1-МК01-КА102;
14. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за сметка 7020105363785-60 проект Еразмус+РЕГБР 2020-1-1;
15. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за донаторска сметка 7020105363785-55 ПРО МИРОТ ПОЧНУВА СО НАСМЕВКА;
16. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка самофинансирачки активности (787);
17. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка на Основен Буџет;
18. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка на Буџет на дотации (903);
19. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка на донации 702016250278515;
20. Финансиски извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2023 година, сметка за блок дотација 702010221690315 програма В1;
21. Финансов Извештај од завршната сметка на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2023 година, за сметка 702010221678513 инклузија на деца роми;
22. Финансиски извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2023 година, самофинансирачка сметка 702010221678710 програма В1;
23. Известување од ОЈУДГ “23 Август” Берово за сметка 702010221660313  програма В1, сметка на Основен Буџет на Буџетски корисници;
24. Финансиски извештај од завршната сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2023 година, сметка за наменска дотација 702011004990312;
25. Финансиски извештај од завршната сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2023 година, сметка за сопствени приходи 702011004978718;
26. Финансиски извештај од завршната сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2023 година, буџетска сметка 702011004960310;
27. Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
28. Годишен Извештај на Општина Берово за 2023 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка);
29. Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
30. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за градби со намена А4.3 – викенд куќи на КП 7017 КО Берово вон град, Општина Берово;
31. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за градби со намена Г2 – Мало Стопанство, на КП 913 КО Ратево, Општина Берово;
32. Годишен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година;
33. Извештај - Елаборат за процена на штета од елементарна непогода – поплава;
34. Советнички иницијативи и прашања;
35. Барања од институции и граѓани. 






1. Записник од 41-вата седница на Совет на Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Записник од 41-вата седница на Совет на Општина Берово;


2. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметката за наменска дотација со бр.702010535590316 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точките 2,3,4,5 и 6 се разгледани на комисија, па за сите даде детално објаснување. Комисијата нема забелешки по однос на финансиските извештаи од ООУ „дедо Иљо Малешевски“ Берово. За збор се јави советничката Виолета марковска Димовска која истакна дека е потребна корекција на пропратното писмо од ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ во кое стои Годишни извештаи за 2022 година, а треба да стои за 2023 година.

Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Глигорчо Крстовски и Александар Мишовски се изземаат од гласање) е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметката за наменска дотација со бр.702010535590316 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;


3. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сопствената сметка со бр.702010535578711 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Глигорчо Крстовски и Александар Мишовски се изземаат од гласање) е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сопствената сметка со бр.702010535578711 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

4. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметка донаторска – ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-0772332_3, број на сметка 702010535578533 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Глигорчо Крстовски и Александар Мишовски се изземаат од гласање) е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметка донаторска – ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-0772332_3, број на сметка 702010535578533 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

5. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметка донаторска – ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-076762_2, број на сметка 702010535578548 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Глигорчо Крстовски и Александар Мишовски се изземаат од гласање) е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметка донаторска – ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-076762_2, број на сметка 702010535578548 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

6. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметка донаторска – Фонд за иновации и технолошки развој – Програма за рурален развој, сметка број 702010535578567 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Глигорчо Крстовски и Александар Мишовски се изземаат од гласање) е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на сметка донаторска – Фонд за иновации и технолошки развој – Програма за рурален развој, сметка број 702010535578567 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

7. Финансиски извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински” с.Русиново, Берово за 2023 година, сметка за наменска дотација 702010534790313;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека и точките 7, 8 и 9 се разгледани на комисија, па за сите даде детално објаснување. 
 Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински” с.Русиново, Берово за 2023 година, сметка за наменска дотација 702010534790313;

8. Финансиски извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински” с.Русиново, Берово за 2023 година, сметка самофинансирачки активности 702010534778719;
Претседателката на Совет  Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински” с.Русиново, Берово за 2023 година, сметка самофинансирачки активности 702010534778719;   
     
9. Финансиски извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински” с.Русиново, Берово за 2023 година, сметка донации 702010534778511;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински” с.Русиново, Берово за 2023 година, сметка донации 702010534778511;

10. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, сметка за блок дотација 702010536390319 програма Н2;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека и точките 10, 11,12,13,14 и 15 се разгледани на комисија, па за сите даде детално објаснување. Комисијата нема забелешки. За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој објасни за точка 12, односно за  финансискиот извештај за сметка 7020105363603-17, дека се однесува на средства кои со одлука од совет се доделени  на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово, од средства од буџетот на општина Берово за соодветна намена, односно за екскурзија на најдобриот клас и за набавка на машина за чистење. Вредноста на овој извештај е 0 (нула), средствата се целосно искористени. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се изземаат од гласање) е усвоен Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, сметка за блок дотација 702010536390319 програма Н2;

11. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, сметка за сопствени приходи 702010536378714;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ,  нема  ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се изземаат од гласање) е усвоен Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, сметка за сопствени приходи 702010536378714;

12. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за сметка 7020105363603-17;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ,  нема  ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се изземаат од гласање) е усвоен Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за сметка 7020105363603-17;

13. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за донаторска сметка 7020105363785-17 ЕРАЗМУС 2016-1-МК01-КА102;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ,  нема  ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се изземаат од гласање) е усвоен Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за донаторска сметка 7020105363785-17 ЕРАЗМУС 2016-1-МК01-КА102;

14. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за сметка 7020105363785-60 проект Еразмус+РЕГБР 2020-1-1;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.   

Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ,  нема  ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се изземаат од гласање) е усвоен Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за сметка 7020105363785-60 проект Еразмус+РЕГБР 2020-1-1;

15. Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за донаторска сметка 7020105363785-55 ПРО МИРОТ ПОЧНУВА СО НАСМЕВКА;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ,  нема  ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се изземаат од гласање) е усвоен Финансов извештај од завршната сметка за ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2023 година, за донаторска сметка 7020105363785-55 ПРО МИРОТ ПОЧНУВА СО НАСМЕВКА;

16. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка самофинансирачки активности (787);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијта за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точките 16, 17,18 и 19 се разгледани на комисија, па за сите даде детално објаснување. Комисијата нема забелешки. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои  гласале  ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка самофинансирачки активности (787);

17. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка на Основен Буџет;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои  гласале  ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка на Основен Буџет;

18. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка на Буџет на дотации (903);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои  гласале  ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка на Буџет на дотации (903);

19. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка на донации 702016250278515;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои  гласале  ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2023 година на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово, сметка на донации 702016250278515;

20. Финансиски извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2023 година, сметка за блок дотација 702010221690315 програма В1;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијта за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точките 20, 21, 22 и 23 се разгледани на комисија, па за сите даде детално објаснување. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2023 година, сметка за блок дотација 702010221690315 програма В1;

21. Финансов Извештај од завршната сметка на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2023 година, за сметка 702010221678513 инклузија на деца роми;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансов Извештај од завршната сметка на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2023 година, за сметка 702010221678513 инклузија на деца роми;

22. Финансиски извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2023 година, самофинансирачка сметка 702010221678710 програма В1;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај од завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2023 година, самофинансирачка сметка 702010221678710 програма В1;

23. Известување од ОЈУДГ “23 Август” Берово за сметка 702010221660313  програма В1, сметка на Основен Буџет на Буџетски корисници;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоено Известување од ОЈУДГ “23 Август” Берово за сметка 702010221660313  програма В1, сметка на Основен Буџет на Буџетски корисници;

24. Финансиски извештај од завршната сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2023 година, сметка за наменска дотација 702011004990312;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијта за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точките 24, 25 и 26 се разгледани на комисија, па за сите даде детално објаснување. Комисијата нема забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (претседателката Марија Буровска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски извештај од завршната сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2023 година, сметка за наменска дотација 702011004990312;

25. Финансиски извештај од завршната сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2023 година, сметка за сопствени приходи 702011004978718;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.  
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (претседателката Марија Буровска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски извештај од завршната сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2023 година, сметка за сопствени приходи 702011004978718;

26. Финансиски извештај од завршната сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2023 година, буџетска сметка 702011004960310;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (претседателката Марија Буровска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски извештај од завршната сметка од Дом на културата “Димитар Беровски” Берово за 2023 година, буџетска сметка 702011004960310;

27. Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијта за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека извештајот се однесува на детален приказ на сите решенија по основ на поднесени барања од граѓани по кои се исплатени средства од Буџетот за 2023 година. Комисијата нема забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2023 година;

28. Годишен Извештај на Општина Берово за 2023 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која детално го објасни извештајот и истакна дека општина Берово е во финансиска стабилност и одговорно и навремено ги измирува тековните обврски кон добавувачите. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Годишен Извештај на Општина Берово за 2023 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка);

29. Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Одговорниот сметководител при општина Берово и изготвувач на завршната смека, Татјанка Муртовска преку видео презентација, која електронски беше доставена до советниците за запознавање, детално ги објасни приходите и расходите за 2023 година. Реализацијата на Буџетот на општина Берово за 2023 година изнесува 367 604 601 денари или 98% на приходна страна, и 334 564 653 денари или 89% на расходна страна.   
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;

30. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за градби со намена А4.3 – викенд куќи на КП 7017 КО Берово вон град, Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека комисијта нема одржано состанок, но одлуката се однесува на постапка за изработка на планска документација за изградба на викенд куќа над филтер станицата во Берово, трошоците за постапката се на товар на подносителот на барањето. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за градби со намена А4.3 – викенд куќи на КП 7017 КО Берово вон град, Општина Берово;

31. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за градби со намена Г2 – Мало Стопанство, на КП 913 КО Ратево, Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека одлуката се однесува на постапка за изработка на планска документација за изградба на градби за мало стопанство, односно проширување на капацитети за работа, и овде трошоците за постапката се на товар на подносителот на барањето. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Одлука за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за градби со намена Г2 – Мало Стопанство, на КП 913 КО Ратево, Општина Берово;

32. Годишен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која детално го објасни извештајот и истакна дека годишната загуба на јавното претпријатие за 2023 година изнесува 5 136 712 денари, за разлика од 2022 година кога загубата беше околу 12 000 000 денари. За следната година се очекува намалување на загубите и подобрување на услугите кои ги дава ЈПКР. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен финансиски извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година;
33. Извештај - Елаборат за процена на штета од елементарна непогода – поплава;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека во извештајот се дадени податоци за причинета штета од поплавите во 2023 година по основ на поднесени барања од граѓани по објавен јавен повик од страна на општина Берово. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Извештај - Елаборат за процена на штета од елементарна непогода – поплава;

34. Советнички иницијативи и прашања;

1. 


2. 

 
35.  Барања од институции и граѓани.

1. Барање/Известување од  комисија за процена на штети од природни непогоди;                                                                                                                                                     
На 42.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на 12.03.2024 година, под точка 35.Барања од институции и граѓани, е разгледан дописот на Комисијата за процена на штети од природни непогоди со Бр.09-1007/1 од 05.03.2024 година, за надомест на штета во врска со доставените барања од поплавите кои ја зафатија Општина Берово на ден 24 и 25 јуни 2023 година и е донесен Заклучок, со оглед на законските ограничувања согласно Изборниот законик и насоките дадени од ДКСК, истите да бидат разгледани од страна на Советот и по истите да се одлучува по завршување на престојните претедателски и парламентарни избори.
	

Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 10 часот.

      На крајот од седницата Претседателката на Совет на општина Берово, Марија Буровска се заблагодари на Советниците за присуството.  

          Усвоен со 
       Бр.09-1264/1
[bookmark: _GoBack]     28.03.2024 година
Берово
  

	
	  Записничар                                                                                           Претседател на Совет
      Благородна Рунтевска                                                                                    Марија Буровска
             ____________________                                              М.П.                                    ___________________
                   (потпис)                                                                                                         (потпис)
Општина Берово	Стр.17
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I'pagonavansuk Ha OninrrHa bepoBo

ONUWTHHA
EEPOBO

Ha 42.ta Cepuuna Ha Coper Ha OmmurnHa beposo oxpskana Ha 12.03.2024 roauua,

o Touka 34.CoBeTHUYKY VHHULIW]ATHBY U TIpaliaiba MOKpeHaTa € MHUIU]jaTHBA:
LAumumap Baaxoe“ 6p.10,

2330 beposo
m/@ + 389(0)33 471057
www.berovo.gov.mk

ox Cosernuxkor Biaamo Meroauesn
~mail:so.berovo@t-home.mk

Ja ce BUAM BO 4YHja HAIUIEKHOCT € OAPXKaBarbeTO HA IEIaYKaTa IaTekara
okoiy bepoBocko Esepo u ucrata ga ce HCUHMCTH OHIEjKHM € HENPUCTAlHA U €
OHEBO3MOXKCHO ABHXKECHETO 110 Hea O] TTaIHATH I'PaHKH H JIpBa.

Co noyur,

bp.09-1116/1 _ COBET HA OINIITHUHA BEPOBO
12.03.2024 ronuHa

- Beposo

oo
S L)
et
G
EEE e e
e
i
5







image3.emf

3/21/24, 12:58 PM Gmail - npawatba no 2 HULMjaTUB 1 04 NPeTX0AHa CeaHuLa

M Gma“ Sovet Berovo <sovet.berovo@gmail.com>
npawasa no 2 MHMquaTMBM o4 npeTxXxoaHa ceaHuMUa
1_m<?s_3fg_;‘§_‘__ ) - _ PENYBIIMKA CEBEPHA MAKE [IOHUJA
Angela Zdravkovska <azdravkovska91@gma|l com> OTTLU T_@A_;?E POBO Thu, Mar 21, 2024 at 11:45 AM
To: Sovet Berow <sovet.berovo@gmail.com> ﬂpnmeuo 1 o) O >3 leﬂ
M___BFOI l Mpunor | BpegrocT {
MounTyBany, OC /1 4’/( :P/fi r

Bo npvnor MoeTo vanarame 3a AseTe NPeTXoaHM VIHVILI,MJaTVIBVI BO NUCMeHa dopMa;

1. flarm HapaykaTa Ha ccepHOTO orneaano koe Tpeballe Aa Guae NOCTABEHO Kaj rpafcKMNoT Mysej e peanuaupara?
2. Koj e cregHVoT Yekop BO NPOLIECOT Ha CaHMpakb€ Ha LiTeTaTa Kaj MecToTo NpeausBUKaHo of nonnaeute kaj Ce.
Boropoanua?

Co nouwur,
AHrena 3gpaBkoBcka

Angela Zdravkovska -LinkedIN

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c603e526cadview =pt&search=all&permthid=thread-f:17941323492127128648&simpl=ms g-f:179413234921271... 1M






